
추 경 예 산 총 칙

제 1 조 (자 금 예 산 의 규 모 ) 2011 학 년 도 교 비 회 계 수 입 .지 출 예 산 총 액 을 3 ,977 ,578 천 원 으 로 한 다 .

제 2 조 (예 산 명 세 서 ) 수 입 지 출 의 예 산 명 세 서 는 자 금 예 산 서 에 의 한 다 .

제 3 조 (예 산 편 성 기 본 방 침 ) 본 교 는 다 음 각 호 의 사 항 을 예 산 편 성 기 본 방 침 으 로 정 한 다 .

1. 안정적인 내부 운영

2. 학생 경비 증액

3. 운영비 절감으로 인한 비용 감소

제 4조 (차입금) 일시 또는 장기차입금이 필요할 경우, 이사회의 의결과 교육과학기술부의 기채허가를 받는 것으로 한다.

제 5 조 (회 계 규 정 준 수 ) 이 밖 의 사 항 은 본 교 재 무 회 계 규 정 에 의 한 다 .



과 목
등록금회계 기금회계 내부거래

교비회계

추경예산액
2011년

본예산액
증감액 산출근거

관 항 목

등록금수입 3,077,893,000 0 0 3,077,893,000 3,818,400,000 -740,507,000

등록금수입 2,777,170,000 0 0 2,777,170,000 3,252,600,000 -475,430,000

입학금 221,400,000 221,400,000 216,000,000 5,400,000

(정원내(신입635+편입55)+정원외30)*300000

수업료 2,555,770,000 2,555,770,000 3,036,600,000 -480,830,000

(정원내 635+편입 55+재학생 435)*18학점*70000*2학기+(정원

외 신입30+계절학기90)*12학점*70000*2학기

수강료수입 300,723,000 0 0 300,723,000 565,800,000 -265,077,000

단기수강료 300,723,000 300,723,000 565,800,000 -265,077,000

자격과정 50명 * 100,000원

시간제정원60명*2개학기*12학점*70000

전입및기부수입 614,305,000 84,421,588 0 698,726,588 160,002,000 538,724,588

전입금수입 481,125,000 0 0 481,125,000 160,000,000 321,125,000

경상비전입금 321,125,000 0 0 321,125,000 0 321,125,000 전입금 추가 설정

법정부담전입금 160,000,000 160,000,000 160,000,000

법정부담금

기부금수입 0 84,421,588 0 84,421,588 0 84,421,588

일반기부금 84,421,588 84,421,588 84,421,588

기부금 책정

일반기부금

국고보조금수입 133,180,000 0 0 133,180,000 2,000 133,178,000

교육과학기술부 29,484,000 29,484,000 29,484,000 연구 프로젝터

기타국고지원 103,695,000 103,695,000 1,000 103,694,000 과목존치

학자금대출

학자금 대출금 입금액

기타보조금 1,000 1,000 1,000

과목존치

교육부대수입 161,301,000 0 0 161,301,000 59,421,000 101,880,000

입시수수료수입 43,080,000 43,080,000 24,300,000 18,780,000

입학원서대 43,080,000 43,080,000 24,300,000 18,780,000

(정원내신입635+정원내편입55+정원외30명+시간제90명)*30000

증명사용료수입 83,220,000 83,220,000 120,000 83,100,000

증명료 220,000 220,000 120,000 100,000

글로벌사이버대학교 (단위:원)

교비회계 추가경정자금 예산서
기간 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월



과 목
등록금회계 기금회계 내부거래

교비회계

추경예산액
2011년

본예산액
증감액 산출근거

관 항 목

(국문증명서200부*500원)+(영문증명서20부*1000원)

대여료및사용료 83,000,000 83,000,000 83,000,000 토지사용료 입금

기타교육부대수입 35,001,000 35,001,000 35,001,000

기타교육부대수입 35,001,000 35,001,000 35,001,000

과목존치1000

교재판매비

교육외수입 5,104,000 0 0 5,104,000 5,004,000 100,000

예금이자수입 5,000,000 0 0 5,000,000 5,000,000 0

예금이자 5,000,000 5,000,000 5,000,000

예금 이자

기타교육외수입 104,000 0 0 104,000 4,000 100,000

잡수입 103,000 103,000 3,000 100,000

과목존치

특별회계사업수입 1,000 1,000 1,000 과목존치

과목존치

미사용전기이월자금 34,553,412 0 0 34,553,412 0 34,553,412

기초유동자산 34,553,412 0 0 34,553,412 0 34,553,412

유동자금 34,553,412 34,553,412 34,553,412 미사용전기이월자금

합 계 3,893,156,412 84,421,588 0 3,977,578,000 4,042,827,000 -65,249,000



과 목
등록금회계 기금회계 내부거래

교비회계

추경예산액
2011년

본예산액
증감액 산출근거

관 항 목

보수 1,328,603,000 1,000,000 0 1,329,603,000 1,454,103,000 -124,500,000

교원보수 752,402,000 0 0 752,402,000 868,602,000 -116,200,000

교원급여 536,200,000 536,200,000 633,000,000 -96,800,000

26명 * 12월

교원상여금 5,200,000 -5,200,000

교원 수당으로 전용

교원제수당 40,200,000 40,200,000 40,200,000

교원법정부담금 32,400,000 32,400,000 32,400,000

시간강의료 143,000,000 143,000,000 198,000,000 -55,000,000

강의운영비(39명*400000원)

특별강의료 601,000 601,000 1,000 600,000

과목존치

명사초청특강 강사비

조교인건비 1,000 1,000 1,000

과목존치

직원보수 576,201,000 1,000,000 0 577,201,000 585,501,000 -8,300,000

직원급여 514,000,000 514,000,000 531,000,000 -17,000,000

(직원제수당으로 전용)

직원상여금 4,600,000 -4,600,000

(직원 제수당으로 전용)

직원제수당 8,000,000 1,000,000 9,000,000 9,000,000

직원법정부담금 46,900,000 46,900,000 42,700,000 4,200,000

국민연금 추가 발생분

임시직인건비 1,000 1,000 1,000

과목존치

노임 7,300,000 7,300,000 7,200,000 100,000

600,000원 * 12개월

관리운영비 628,895,500 16,300,000 0 645,195,500 716,816,500 -71,621,000

시설관리비 87,444,000 0 0 87,444,000 93,794,000 -6,350,000

건축물관리비 55,600,000 55,600,000 53,100,000 2,500,000

글로벌사이버대학교 (단위:원)

교비회계 추가경정자금 예산서
기간 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월



과 목
등록금회계 기금회계 내부거래

교비회계

추경예산액
2011년

본예산액
증감액 산출근거

관 항 목

서울관리비(3,950,000*12)

장애인시설비 외

장비관리비 9,106,000 9,106,000 21,806,000 -12,700,000

전화 통신유지보수료(88,000*12)

카메라 메인보드 수리 외 다른 고장이 없었음

전산교육장수리비 : 50,000원x10개월

시설용역비 7,064,000 7,064,000 6,804,000 260,000

서울 캡스이용료외

보험료 600,000 600,000 800,000 -200,000

건물화재보험료(800,000*1)

리스임차료 7,974,000 7,974,000 9,084,000 -1,110,000

복합기,홈페이지 원격시스템료외

기타시설관리비 7,100,000 7,100,000 2,200,000 4,900,000

물탱크청소비(550,000*2)외,기타시설관리비로

일반관리비 292,469,500 16,300,000 0 308,769,500 301,359,500 7,410,000

여비교통비 41,987,000 2,500,000 44,487,000 26,610,000 17,877,000

총무팀 출장비(100,000*6)

본부장님 해외 출장 3,001,000*1

교과부 연구과제 수행을 위한 국외 출장비

시내출장비 추가

차량유지비 1,000 1,000 1,000

과목존치

소모품비 9,410,000 800,000 10,210,000 10,700,000 -490,000

사무용품비(300,000*12)+학기말 추가(200,000*2)

쓰레기봉투 화장지 등(100,000*12)

(전자통신비로)

전산용품비(100,000*6)

전산용품비로

전기용품,전화용품 등(500,000*1)

전기전화용품으로

기타 소모품비(100,000*6)

인쇄출판비 10,933,000 13,000,000 23,933,000 21,394,000 2,539,000

학교봉투제작비 외

2,000부 * 10,000원 제작

콘텐츠개발 완료보고서 이쇄 등 200,000원

교과부 과제 수행을 위한 유인물 제본비

난방비 22,500,000 22,500,000 28,500,000 -6,000,000



과 목
등록금회계 기금회계 내부거래

교비회계

추경예산액
2011년

본예산액
증감액 산출근거

관 항 목

도시가스요금(2,375,000*12)

전기수도료 29,700,000 29,700,000 34,500,000 -4,800,000

전기요금(2,875,000*12)

통신비 119,796,000 119,796,000 122,702,000 -2,906,000

우편발송비(125,000*12)

날개물류 1,000,000원*3월+택배운편비 600,000원

서울 전화요금(300,000*12)

그룹웨어 사용료,서버 보완 외

제세공과금 5,330,000 5,330,000 4,010,000 1,320,000

환경개선부담금(65,000*2)

실명인증수수료(55,000*12)

원대협협의회 회비(740+450)*2700원

지급수수료 52,812,500 52,812,500 52,942,500 -130,000

증명서발급 수수료(60,000*2)

카드결제수수료 2.5%

트리시스 220,000원*5+유지보수 200,000원

운영비 248,982,000 0 0 248,982,000 321,663,000 -72,681,000

복리후생비 8,558,000 8,558,000 2,780,000 5,778,000

총무팀 식대(100,000*4)

직원경조사비 결혼,조의(100,000*4)

교육훈련비 1,021,000 1,021,000 7,821,000 -6,800,000

총무 연수비(330,000*1) 외

과목존치

기타 교육훈련비(330,000*1)

일반용역비 202,790,000 202,790,000 269,361,000 -66,571,000

WAS(제우스)유지보수 비용 : 400,000원x12개월

학교홈페이지 리뉴얼 비용

콘텐츠개발 강사비 2학기*27개 과목 * 1,500,000원

교과부 연구과제 수행 연구비 17,880,000

KERIS 스마트러닝 사업 연구수당 6개월*500,000원

업무추진비 5,535,000 5,535,000 6,100,000 -565,000

MOU체결 협의비 50000원*2학기

대외 경조사비(100,000*4)

홍보비 5,758,000 5,758,000 18,000,000 -12,242,000

광고 및 홍보비

회의비 5,296,000 5,296,000 3,280,000 2,016,000



과 목
등록금회계 기금회계 내부거래

교비회계

추경예산액
2011년

본예산액
증감액 산출근거

관 항 목

40000원*12개월

행사비 9,772,000 9,772,000 5,001,000 4,771,000

학교 특강 및 대학 행사

과목존치

전용_재학생 모임 행사 지원

기타운영비 10,252,000 10,252,000 9,320,000 932,000

(800000원 채용광고비)+(400000원 심사위원위촉비)

생수(100,000*12)

연구학생경비 1,715,545,000 36,500,000 0 1,752,045,000 1,756,350,000 -4,305,000

학생경비 1,532,382,000 500,000 0 1,532,882,000 1,593,750,000 -60,868,000

교외장학금 102,855,000 102,855,000 102,855,000

장학금 지급액

교내장학금 1,412,610,000 1,412,610,000 1,568,700,000 -156,090,000

(수업료+시간제)*50%

과책정분 조정

학생지원비 16,917,000 500,000 17,417,000 25,050,000 -7,633,000

1학기당 학생수*5000원

대학행사비로

입시관리비 183,163,000 36,000,000 0 219,163,000 162,600,000 56,563,000

입시경비 183,163,000 36,000,000 219,163,000 162,600,000 56,563,000

입시업무 및 홍보비

예비비 751,912 30,621,588 0 31,373,500 62,973,500 -31,600,000

예비비 751,912 30,621,588 0 31,373,500 62,973,500 -31,600,000

예비비 751,912 30,621,588 31,373,500 62,973,500 -31,600,000

지출예산의 약 1% 측정

고정자산매입지출 219,361,000 0 0 219,361,000 52,584,000 166,777,000

유형고정자산매입지출 211,417,000 0 0 211,417,000 26,054,000 185,363,000

건물매입비 114,001,000 114,001,000 1,000 114,000,000

서울사무실추가공사외

구축물매입비 50,100,000 50,100,000 50,100,000 천안 상수도인입 부담금

기계기구매입비 6,001,000 6,001,000 17,601,000 -11,600,000

과목존치

집기비품매입비 40,551,000 40,551,000 8,451,000 32,100,000

서울사무실 사무용 집기비품 구입비 추가

차량운반구매입비 1,000 1,000 1,000

과목존치

도서구입비 763,000 763,000 763,000



과 목
등록금회계 기금회계 내부거래

교비회계

추경예산액
2011년

본예산액
증감액 산출근거

관 항 목

뇌교육 전공 도서구입비

무형고정자산취득비 7,944,000 0 0 7,944,000 26,530,000 -18,586,000

무형고정자산취득비 7,944,000 7,944,000 26,530,000 -18,586,000

회계 등 소프트웨어 구입비 외

합 계 3,893,156,412 84,421,588 0 3,977,578,000 4,042,827,000 -65,249,000



과 목
1차추경예산액 2011년본예산액 증감액

관 항 목

등록금수입 3,077,893,000 3,818,400,000 -740,507,000

등록금수입 2,777,170,000 3,252,600,000 -475,430,000

입학금 221,400,000 216,000,000 5,400,000

수업료 2,555,770,000 3,036,600,000 -480,830,000

수강료수입 수강료수입 300,723,000 565,800,000 -265,077,000

단기수강료 300,723,000 565,800,000 -265,077,000

전입및기부수입 614,305,000 160,002,000 454,303,000

전입금수입 481,125,000 160,000,000 321,125,000

경상비전입금 321,125,000 321,125,000

법정부담전입금 160,000,000 160,000,000

기부금수입 0 0 0

일반기부금 0 0

일반기부금 0

국고보조금수입 133,180,000 2,000 133,178,000

교육과학기술부 29,484,000 29,484,000

기타국고지원 103,695,000 1,000 103,694,000

기타보조금 1,000 1,000 0

교육부대수입 161,301,000 59,421,000 101,880,000

입시수수료수입 43,080,000 24,300,000 18,780,000

입학원서대 43,080,000 24,300,000 18,780,000

증명사용료수입 83,220,000 120,000 83,100,000

증명료 220,000 120,000 100,000

글로벌사이버대학교

등록금회계 추가경정자금 예산서
기간 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월



과 목
1차추경예산액 2011년본예산액 증감액

관 항 목

대여료및사용료 83,000,000 83,000,000

기타교육부대수입 35,001,000 35,001,000 0

기타교육부대수입 35,001,000 35,001,000

교육외수입 5,104,000 5,004,000 100,000

예금이자수입 5,000,000 5,000,000 0

예금이자 5,000,000 5,000,000

기타교육외수입 104,000 4,000 100,000

잡수입 103,000 3,000 100,000

특별회계사업수입 1,000 1,000 0

미사용전기이월자금 34,553,412 0 34,553,412

기초유동자산 34,553,412 0 34,553,412

유동자금 34,553,412 34,553,412

합 계 3,893,156,412 4,042,827,000 -149,670,588



과 목
1차추경예산액 2011년본예산액 증감액 산출근거

관 항 목

보수 1,328,603,000 1,454,103,000 -125,500,000

교원보수 752,402,000 868,602,000 -116,200,000

교원급여 536,200,000 633,000,000 -96,800,000

26명 * 12월

교원상여금 5,200,000 -5,200,000

교원 수당으로 전용

교원제수당 40,200,000 40,200,000

교원법정부담금 32,400,000 32,400,000 0

시간강의료 143,000,000 198,000,000 -55,000,000

강의운영비(39명*400000원)

특별강의료 601,000 1,000 600,000

과목존치

명사초청특강 강사비

조교인건비 1,000 1,000 0

과목존치

직원보수 576,201,000 585,501,000 -9,300,000

직원급여 514,000,000 531,000,000 -17,000,000

(직원제수당으로 전용)

직원상여금 4,600,000 -4,600,000

(직원 제수당으로 전용)

직원제수당 8,000,000 8,000,000

직원법정부담금 46,900,000 42,700,000 4,200,000

국민연금 추가 발생분

임시직인건비 1,000 1,000 0

과목존치

노임 7,300,000 7,200,000 100,000

600,000원 * 12개월

관리운영비 628,895,500 716,816,500 -87,921,000

시설관리비 87,444,000 93,794,000 -6,350,000

건축물관리비 55,600,000 53,100,000 2,500,000

글로벌사이버대학교 (단위:원)

동록금회계 추가경정자금 예산서
기간 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월



과 목
1차추경예산액 2011년본예산액 증감액 산출근거

관 항 목

서울관리비(3,950,000*12)

장애인시설비 외

장비관리비 9,106,000 21,806,000 -12,700,000

전화 통신유지보수료(88,000*12)

카메라 메인보드 수리 외 다른 고장이 없었음

전산교육장수리비 : 50,000원x10개월

시설용역비 7,064,000 6,804,000 260,000

서울 캡스이용료외

보험료 600,000 800,000 -200,000

건물화재보험료(800,000*1)

리스임차료 7,974,000 9,084,000 -1,110,000

복합기,홈페이지 원격시스템료외

기타시설관리비 7,100,000 2,200,000 4,900,000

물탱크청소비(550,000*2)외,기타시설관리비로

일반관리비 292,469,500 301,359,500 -8,890,000

여비교통비 41,987,000 26,610,000 15,377,000

총무팀 출장비(100,000*6)

본부장님 해외 출장 3,001,000*1

교과부 연구과제 수행을 위한 국외 출장비

시내출장비 추가

차량유지비 1,000 1,000 0

과목존치

소모품비 9,410,000 10,700,000 -1,290,000

사무용품비(300,000*12)+학기말 추가(200,000*2)

쓰레기봉투 화장지 등(100,000*12)

(전자통신비로)

전산용품비(100,000*6)

전산용품비로

전기용품,전화용품 등(500,000*1)

전기전화용품으로

기타 소모품비(100,000*6)

인쇄출판비 10,933,000 21,394,000 -10,461,000

학교봉투제작비 외

2,000부 * 10,000원 제작

콘텐츠개발 완료보고서 이쇄 등 200,000원

교과부 과제 수행을 위한 유인물 제본비

난방비 22,500,000 28,500,000 -6,000,000



과 목
1차추경예산액 2011년본예산액 증감액 산출근거

관 항 목

도시가스요금(2,375,000*12)

전기수도료 29,700,000 34,500,000 -4,800,000

전기요금(2,875,000*12)

통신비 119,796,000 122,702,000 -2,906,000

우편발송비(125,000*12)

날개물류 1,000,000원*3월+택배운편비 600,000원

서울 전화요금(300,000*12)

그룹웨어 사용료,서버 보완 외

제세공과금 5,330,000 4,010,000 1,320,000

환경개선부담금(65,000*2)

실명인증수수료(55,000*12)

원대협협의회 회비(740+450)*2700원

지급수수료 52,812,500 52,942,500 -130,000

증명서발급 수수료(60,000*2)

카드결제수수료 2.5%

트리시스 220,000원*5+유지보수 200,000원

운영비 248,982,000 321,663,000 -72,681,000

복리후생비 8,558,000 2,780,000 5,778,000

총무팀 식대(100,000*4)

직원경조사비 결혼,조의(100,000*4)

교육훈련비 1,021,000 7,821,000 -6,800,000

총무 연수비(330,000*1) 외

과목존치

기타 교육훈련비(330,000*1)

일반용역비 202,790,000 269,361,000 -66,571,000

WAS(제우스)유지보수 비용 : 400,000원x12개월

학교홈페이지 리뉴얼 비용

콘텐츠개발 강사비 2학기*27개 과목 * 1,500,000원

교과부 연구과제 수행 연구비 17,880,000

KERIS 스마트러닝 사업 연구수당 6개월*500,000원

업무추진비 5,535,000 6,100,000 -565,000

MOU체결 협의비 50000원*2학기

대외 경조사비(100,000*4)

홍보비 5,758,000 18,000,000 -12,242,000

광고 및 홍보비

회의비 5,296,000 3,280,000 2,016,000

40000원*12개월



과 목
1차추경예산액 2011년본예산액 증감액 산출근거

관 항 목

행사비 9,772,000 5,001,000 4,771,000

학교 특강 및 대학 행사

과목존치

전용_재학생 모임 행사 지원

기타운영비 10,252,000 9,320,000 932,000

(800000원 채용광고비)+(400000원 심사위원위촉비)

생수(100,000*12)

연구학생경비 1,715,545,000 1,756,350,000 -40,805,000

학생경비 1,532,382,000 1,593,750,000 -61,368,000

교외장학금 102,855,000 102,855,000

장학금 지급액

교내장학금 1,412,610,000 1,568,700,000 -156,090,000

(수업료+시간제)*50%

과책정분 조정

학생지원비 16,917,000 25,050,000 -8,133,000

1학기당 학생수*5000원

대학행사비로

입시관리비 183,163,000 162,600,000 20,563,000

입시경비 183,163,000 162,600,000 20,563,000

입시업무 및 홍보비

예비비 751,912 62,973,500 -62,221,588

예비비 751,912 62,973,500 -62,221,588

예비비 751,912 62,973,500 -62,221,588

지출예산의 약 1% 측정

고정자산매입지출 219,361,000 52,584,000 166,777,000

유형고정자산매입지출 211,417,000 26,054,000 185,363,000

건물매입비 114,001,000 1,000 114,000,000

서울사무실추가공사외

구축물매입비 50,100,000 50,100,000 천안 상수도인입 부담금

기계기구매입비 6,001,000 17,601,000 -11,600,000

과목존치

집기비품매입비 40,551,000 8,451,000 32,100,000

서울사무실 사무용 집기비품 구입비 추가

과목존치

차량운반구매입비 1,000 1,000 0

과목존치

도서구입비 763,000 763,000



과 목
1차추경예산액 2011년본예산액 증감액 산출근거

관 항 목

뇌교육 전공 도서구입비

무형고정자산취득비 7,944,000 26,530,000 -18,586,000

무형고정자산취득비 7,944,000 26,530,000 -18,586,000

회계 등 소프트웨어 구입비 외

합 계 3,893,156,412 4,042,827,000 -149,670,588



과 목
1차추경예산액 2011년본예산액 증감액 산출근거

관 항 목

등록금수입

등록금수입

입학금

수업료

수강료수입

단기수강료

전입및기부수입 84,421,588 84,421,588

전입금수입

경상비전입금

법정부담전입금

기부금수입 84,421,588 84,421,588

일반기부금 84,421,588 84,421,588

국고보조금수입

교육과학기술부

교육부대수입

입시수수료수입

입학원서대

증명사용료수입

증명료

대여료및사용료

기타교육부대수입

기타교육부대수입

교육외수입

예금이자수입

예금이자

기타교육외수입

잡수입

학술회비수입

특별회계사업수입

미사용전기이월자금

기초유동자산

유동자금

합 계 84,421,588 0 84,421,588

글로벌사이버대학교 (단위:원)

기금회계 추가경정자금 예산서
기간 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월



과 목
1차추경예산액 2011년본예산액 증감액 산출근거

관 항 목

보수 1,000,000 0 1,000,000

교원보수 0 0 0

직원보수 1,000,000 0 1,000,000

직원급여

직원상여금

직원제수당 1,000,000 1,000,000

직원법정부담금

임시직인건비

노임

관리운영비 16,300,000 0 16,300,000

시설관리비 0 0 0

일반관리비 16,300,000 0 16,300,000

여비교통비 2,500,000 2,500,000

차량유지비

소모품비 800,000 800,000

인쇄출판비 13,000,000 13,000,000

운영비 0 0 0

연구학생경비 36,500,000 0 36,500,000

학생경비 500,000 0 500,000

교외장학금

교내장학금

학생지원비 500,000 0 500,000

입시관리비 36,000,000 0 36,000,000

입시경비 36,000,000 36,000,000

예비비 30,621,588 0 30,621,588

예비비 30,621,588 0 30,621,588

예비비 30,621,588 30,621,588

고정자산매입지출 0

유형고정자산매입지출 0

무형고정자산취득비 0

무형고정자산취득비

합 계 84,421,588 0 84,421,588

글로벌사이버대학교 (단위:원)

기금회계 추가경정자금 예산서
기간 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월


